
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ

CENTRO  POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2026 m. vasario  25 d. Nr.

Joniškis

Posėdis vyko 2026 m. vasario 25 d., 14:00-15:30 val.

Posėdžio pirmininkas – Gediminas Čepulis, Savivaldybės meras, Savivaldybės ekstremaliųjų

situacijų operacijų centro vadovas.

Posėdžio sekretorius – Valdas Jasiūnas, Infrastruktūros skyriaus parengties pareigūnas.

Posėdžio vieta: savivaldybės administracijos didžioji posėdžių salė.

Dalyvių sąrašas:

Operacijų centro nariai:

Joniškio rajono savivaldybės Kanceliarijos skyriaus viešųjų ryšių specialistė Marija

Kaminskaitė, Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos

viršininkas Gintaras Daujotas, Joniškio savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas Virginijus

Vasiliūnas, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Joniškio rajono policijos komisariato

Reagavimo skyriaus viršininkas Stasys Rakštys, UAB „Joniškio butų ūkis“ direktorius Žilvinas

Šeškevičius,  Joniškio rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjas Sigitas Lelionis,

AB „Kelių priežiūra“ Šiaurės regiono Šiaulių kelių tarnybos Joniškio meistrijos vyriausiasis inžinierius

Andrius Brazauskas, UAB „Joniškio vandenys“ direktorius Arvydas Murza, Joniškio rajono

savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus vedėjas Raimundas Tiškevičius, Aplinkos

apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo

aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausiasis specialistas Konstantinas Rezgys, Nacionalinio visuomenės

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Joniškio skyriaus vedėja

Josana Motiejauskaitė, Greitosios medicinos pagalbos tarnybos Šiaulių filialo Joniškio pastotės

greitosios medicinos pagalbos skyriaus koordinatorius, Joniškio rajono savivaldybės vicemerė Indrė

Stalnionienė, Joniškio rajono savivaldybės vicemerė Gita Vilčiauskienė, Joniškio rajono savivaldybės

administracijos direktorius Aivaras Rudnickas, Joniškio rajono savivaldybės administracijos

Kanceliarijos skyriaus kompiuterių sistemų specialistas Donatas Briedis, Joniškio rajono savivaldybės

administracijos Infrastruktūros skyriaus Viešosios tvarkos poskyrio vedėja Daiva Zikienė.

Kviestiniai asmenys:

Joniškio seniūnijos seniūnas Eugenijus Takuševičius, Skaistgirio seniūnijos seniūnė, laikinai

vykdanti Gaižaičių seniūnijos seniūno funkcijas Virginija Kaikarienė, Kepalių seniūnijos seniūnė,

laikinai vykdanti Gataučių seniūnijos seniūno funkcijas Laura Veikalienė, Kriukų seniūnijos seniūnė

Audronė Impolienė, Rudiškių seniūnijos seniūnė, laikinai vykdanti Satkūnų seniūnijos seniūno funkcijas

Jūratė Čepskienė, Saugėlaukio seniūnijos seniūnė Edita Nakvosienė, Žagarės seniūnijos seniūnas

Simonas Mykolaitis, UAB „Joniškio hidrostatyba“ direktorius Dainius Strockis, UAB „Joniškio

spedicija“ direktorius Gintaras Bačionis, UAB „Joniškio mechanizacija“ direktorius Domas Gailiūnas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pasirengimo ir reagavimo į galimus pavasarinius potvynius, susijusius su polaidžiu ir ledo

sangrūdų susidarymu;

2.Dėl galimų pastatų pažeidimų ir griūčių nuo ant stogų susidariusios storo sniego apdangos.

1. SVARSTYTA. Dėl pasirengimo ir reagavimo į galimus pavasarinius potvynius, susijusius

su polaidžiu ir ledo sangrūdų susidarymu.

2. Dėl galimų pastatų pažeidimų ir griūčių nuo ant stogų susidariusios storo sniego apdangos.

Pranešėjas Joniškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus parengties

pareigūnas Valdas Jasiūnas posėdžio metu pristatė posėdžio darbotvarkę ir teiravosi, kaip įvairios

tarnybos, seniūnijos, ūkio subjektai pasiruošę galimam pavasariniam potvyniui. Pagal potvynių grėsmės

ir rizikos žemėlapį, Joniškio rajono savivaldybėje prognozuojamas Mūšos upės potvynis ties Jauniūnų
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ir Mekių kaimais. Lietuvos savivaldybių asociacija 2026 m. vasario 24 d. raštu Nr. SAVP-2026/110

persiuntė Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos raštą dėl potvynių prevencijos.

Jame akcentuojama, kad pirmiausia turi būti pasirūpinta hidrotechniniais statiniais ir aplinkos saugumu,

siūlo informuoti minėtų statinių savininkus, naudotojus, eksploatuojančius tvenkinius, kad būtų tinkamai

pasirengta prognozuojamam maksimalaus pavasario potvynio praleidimui per vandens pralaidas,

užtvankas.

Joniškio rajono savivaldybės Žemės ūkio skyriaus vedėjas Sigitas Lelionis informavo, kad visi

hidrotechninių statinių savininkai ir naudotojai informuoti, ir, kad pralaidos ir užtvankos paruoštos

potvyniui. Tai įrodydamas pateikė pralaidų ir užtvankų nuotraukas.

UAB „Joniškio vandenys“ direktorius Arvydas Murza informavo, kad pirmiausia jie yra pasidarę

lietaus nuotekų tinklų planą visam Joniškio miestui ir atskirai pagal gatves. Bendrovės darbuotojai

pradeda atkasinėti ir  tikrinti nubėgimo latakų groteles, bet jei nubėgimo latakai nespės sugerti viso

kiekio vandens bendrovės darbuotojai po pasitarimo nutarė, kad reiks atidaryti šulinius. Prie atdarų

šulinių, kad neįvyktų nelaimių, budės bendrovės darbuotojai. Siurblinės darbui paruoštos, automobiliai

surinkti vandenį paruošti. Su automobiliu turinčiu hidrodinaminę įrangą, pradėtos tikrinti pralaidos, kad

nebūtų užsikišusios.

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Gintaras

Daujotas bei Joniškio savivaldybės priešgaisrinės tarnybos viršininkas Virginijus Vasiliūnas informavo,

kad tarnybos turi atskirus siurblius ir automobilius su siurbliais perpumpuoti vandenį ir pabrėžė, kad

reiktų informuoti gyventojus, kad dėl užlietų rūsių neskambinėtų tarnyboms, nes jos nepajėgs privažinėti

prie kiekvieno rūsio.

UAB „Butų ūkis“ direktorius Žilvinas Šeškevičius informavo, kad jų bendrovė, visų pirma,

patikrina jų administruojamų pastatų stogus bei lietaus latakus ,kad nebūtų užšalę, šalina varveklius.

Stogai nuo sniego valomi, kai yra kritinė situacija.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių

departamento Joniškio skyriaus vedėja Josana Motiejauskaitė prieš posėdį atsiuntė Infrastruktūros

skyriaus parengties pareigūnui Valdui Jasiūnui į elektroninį paštą rekomendacijas apie saugų elgesį per

potvynį. Rekomendacijas, iš karto po posėdžio, savivaldybės interneto puslapyje www.joniskis.lt

paviešino Joniškio rajono savivaldybės administracijos Kanceliarijos skyriaus viešųjų ryšių specialistė

Marija Kaminskaitė.

AB „Kelių priežiūra“ Šiaurės regiono Šiaulių kelių tarnybos Joniškio meistrijos vyriausiasis

inžinierius Andrius Brazauskas informavo, kad jau keli metai patvinsta ta pati kelio atkarpa ties Joniškio

rajono Mekių kaimu. Meistrija yra paruošusi įspėjamuosius ir apylankos kelio ženklus. Ši kelio atkarpa

nuolat stebima, rudenį buvo apžiūrėtos pralaidos. Dabar dėl didelio sniego kiekio prie visų pralaidų

neįmanoma prieiti. Esant reikalui, meistrija turi pasiruošusi moto siurblius, pumpuoti vandenį. Meistrija

magistraliniuose ir krašto keliuose ties melioracijos grioviais ir kas 200 – 300 metrų nuvalo sniego volus,

kad netrukdytų vandeniui nubėgti į griovius ir laukus. Joniškio mieste valomos tos vietos, kuriose galėtų

kauptis vanduo ir labai gerai būtų, kad UAB „Joniškio vandenys“ pasidalintų lietaus nuotekų planu. Tada

galima būtų dirbti kryptingai.

Joniškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus parengties pareigūnas

Valdas Jasiūnas paprašė seniūnų, kad jie paragintų gyventojus kiek galima nusivalyti stogus, šalinti

varveklius kad būtų išvengta pastatų sugadinimų bei nelaimių.

UAB „Joniškio hidrostatyba“ direktorius Dainius Strockis, UAB „Joniškio spedicija“ direktorius

Gintaras Bačionis, UAB „Joniškio mechanizacija“ direktorius Domas Gailiūnas informavo, kad kilus

ekstremaliajai situacijai Joniškio mieste ar visoje savivaldybės teritorijoje pagelbės savo turima technika

bei resursais.

Joniškio seniūnijos seniūnas Eugenijus Takuševičius informavo, kad daug miesto gyventojų

prašo nuvalyti sniegą, taip pat su prašymu nuvalyti sniegą kreipėsi ir Joniškio kultūros ir istorijos

muziejus. Muziejus baiminasi, kad susikaupęs sniegas, tirpdamas neapgadintų Sinagogų komplekso.

Todėl seniūnas kreipiasi su prašymu į UAB „Joniškio vandenys“, kad bendrovė aplink Sinagogų

kompleksą nuvalytų nubėgimo latakų groteles.
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NUTARTA: Tęsti darbus, siekiant  išvengti pavasarinio potvynio ir dėl sniego ant pastatų stogų,

pastarųjų pažeidimų ar griūčių. Gavus informaciją apie susidariusios savivaldybės lygio ekstremaliosios

situacijos pobūdį ir mastą Infrastruktūros skyriaus parengties pareigūnui Valdui Jasiūnui pateikti

informaciją ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (toliau – ESOC) vadovui. ESOC vadovui nedelsiant

sušaukus ESOC, kuris įvertins ar pobūdis ir mastas atitinka ekstremalaus įvykio kriterijus, siūlyti merui

skelbti savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją visoje Joniškio savivaldybės teritorijoje arba jos dalyje

ir skirti savivaldybės ekstremaliosios situacijos operacijų vadovą.

Posėdžio pirmininkas,                                                                                                  Gediminas Čepulis

OC vadovas

Posėdžio sekretorius                                                                                                          Valdas Jasiūnas
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